

PM - Förslag till styrgrupp perioden juni 2017 – maj 2019

Enligt beslut vid förra styrgruppsmötet fick kansliet i uppdrag ta fram ett förslag på ny styrgrupp för perioden juni 2017 – maj 2019. Kansliet har därefter skickat ut en förfrågan till medlemmarna och bett om förslag till styrgruppen. Vidare har samtliga nu ingående ledamöter i styrgruppen antingen angett att de vill fortsätta eller blivit tillfrågade om fortsättning. Samtliga ordinarie ledamöter vill fortsätta i styrgruppen, så även adjungerande ledamoten Åza Rydén från ESF-rådet. De organisationer som anmält intresse att ingå i styrgruppen var, utöver de som redan ingår, Bygdegårdarnas Riksförbund, Coompanion, Naturbruksskolornas förening, Winnet Sverige samt Sveriges Fiskevattenägarförbund.

Kansliets förslag till styrgrupp ser ut så här:

Therese Bengard	Hela Sverige ska leva
Ingmar Alm	Svenska Fotbollförbundet
Eva Engström	Länsstyrelserna
Mathias Grapenfelt	Hushållningssällskapens Förbund
Sofia Lindblad	Lantbrukarnas Riksförbund
Thomas Norrby	Sveriges Lantbruksuniversitet
Tore Johnsson	Sveriges Fiskares Producentorganisation
Åsa Bjelkeby	Tillväxtverket
Annika Andersson	Lokalt ledd utveckling
Patrik Nilsson	Företagarna
Karin Skantze	Naturvårdsverket
Christina Frieberg	LLU Fiskeområden
Anders Johansson	Coompanion
Anneli Gunnars	Naturbruksskolorna Förening
vakant	Kommun- alternativt regionrepresentant

Som nya i styrgruppen förslås Anders Johansson, Coompanion och Anneli Gunnars, Naturbruksskolorna Förening.

Någon ny representant från SKL har ej funnits och Småkom har tackat nej till att ingå i styrgruppen. Kansliet föreslår dock att denna plats finns kvar i styrgruppen men som vakant.

Styrgruppen föreslås besluta:

att föreslå Jordbruksverkets Generaldirektör ovanstående förslag till styrgrupp för perioden juni 2017 – maj 2019

att en översyn görs av stadgarna om styrgruppens mandatperiod

Så här står det om styrgruppens sammansättning:

I Stadgarna:

5.1 Styrgruppens sammansättning

Styrgruppens sammansättning av olika aktörer samt dess representanter som utgör ledamöter godkänns och beslutas av Jordbruksverket. Vid förändring av styrgruppens sammansättning ska styrgruppen lämna förslag på denna till Jordbruksverket.

Styrgruppen består av ordförande och av 15 övriga ledamöter. Styrgruppens ordförandepost innehas av Jordbruksverket. Suppleanter utses inte.

Jordbruksverket, Lokalt ledda utvecklingsgrupper och Länsstyrelsen ska ständigt vara representerade i styrgruppen. En jämn könsfördelning ska eftersträvas.

Antalet representanter från offentlig sektor får inte överstiga 50 procent

I Handlingsplanen:

Sammansättningen av styrgruppen kan förändras över tid utifrån de behov av inriktningar som uppstår. Styrgruppen bemannas med aktörer från de tre inriktningarna Gröna näringar, Fiske och vattenbruk samt övriga aktörer inom landsbygdsutveckling, inklusive Lokalt ledd utveckling.

Styrgruppens sammansättning beslutas av Jordbruksverket. Vid förändring av styrgruppens sammansättning ska den sittande styrgruppen lämna förslag på denna till Jordbruksverket.

Sammansättningen av styrgruppen ska fördelas så att det blir en lika balans mellan aktörer inom gröna näringar och vattenbruk samt aktörerna inom generell landsbygds- och fiskeutveckling. Detta innebär att hälften av platserna ska representeras av gröna näringar inklusive miljö - och klimataktörer, aktörer inom vattenbruk samt länsstyrelse, två platser ska representeras av lokalt ledd utveckling, en plats ska representeras av fiskeaktörer och resten av platserna ska representeras av medlemsorganisationer med annan inriktning.

Styrgruppens ordförandepost innehas av Jordbruksverket.

Förvaltningsmyndigheten ska utöver ordföranden ha en adjungerad plats i styrgruppen.